[image: image1.png]

	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КИРЖАЧСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

	26.05.2016

	№
	14/86

	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов

Киржачского района от 24.12.2008 № 49/749 «Об организации

деятельности муниципальных образовательных учреждений
 и порядке их финансирования» и признании  утратившими
 силу отдельных решений Совета народных депутатов
Киржачского района
Совета народных депутатов Киржачского района
от 24.12.2008 № 49/749 «Об организации деятельности
муниципальных образовательных учреждений
 и порядке их финансирования»

         В соответствии со ст. 7 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст. 23 Устава Киржачского района,  принятого решением Киржачского районного Совета народных депутатов 02.08.2005 г.  № 55/695 (с изменениями и  дополнениями),  и в связи с пересмотром правовых оснований для осуществления денежных выплат отдельным категориям  работников  муниципальных образовательных организаций, Совет народных депутатов Киржачского района
Р Е Ш И Л:
1. Внести в приложение № 2 «Категории обучающихся, воспитанников и работников муниципальных образовательных учреждений, имеющих право на социальную поддержку, вид, размер, условия осуществления, социальной поддержки определенных категорий населения, в том числе денежной компенсации за обеспечение книгоиздательской продукции, компенсации за удешевление питания учащихся в школе»  к решению Совета народных депутатов  Киржачского района от 24.12.2008  № 49/749 «Об организации  деятельности муниципальных     образовательных учреждений и порядке их финансирования» следующие изменения:
1.1. подпункт 3.2. пункта 3 «Меры социальной поддержки детей в            образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования» исключить.
2. Признать утратившими силу решения Совета народных депутатов Киржачского района  от   28.11.2013  № 35/314 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Киржачского района от 24.12.2008 № 49/749 «Об организации деятельности муниципальных образовательных учреждений и порядке их финансирования»,  от  29.05.2014 № 42/351 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Киржачского района от 24.12.2008 № 49/749 «Об организации деятельности муниципальных образовательных учреждений и порядке их финансирования».

3. Администрации Киржачского района разработать и представить в Совет народных депутатов Киржачского района в срок до 01 августа 2016 года комплекс мер по увеличению стимулирующих и компенсационных выплат в рамках действующего законодательства подсобным рабочим, завхозам, кастеляншам, машинистам по  стирке белья, уборщикам служебных помещений, калькуляторам, делопроизводителям, работающим в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Киржачкого района и в образовательных учреждениях, реализующих общеобразовательную программу дошкольного образования в Киржачском районе, в объемах средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования Киржачский район на 2016 год.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на комитет по бюджету, собственности, экономической и налоговой политике.
5. Решение вступает в силу после официального опубликования в районной газете «Красное знамя»  и действует с 01.06.2016 года.
Глава Киржачского района
      С.Н.Колесников